FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 07-A5-81-2024-DIRSAPOL-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

<. ]se reunieron los miembros del comie de seleccion designados mediante formato N° 4, encargado de la preparacion,
0 lconduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 81-2024-DIRSAPOL-1,
~-|cuyo objeta de convocatoria es ADQUISICION DE UN EQUIPO MEDICO "CAMPIMETRO" PARA EL DEPARTAMENTC DE
| OFTALMOLOGIA DEL HOSPITAL PNP AUGUSTO B, LEGUIA, a fin de efectuar ia APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
[ | EVALUACEON DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion,

“{En, Miraflores, a los 01 dias del mes de octubre del afio 2024, en el iocal de Ia Oficina de Abastecimiento, a las, 16:00 horas,

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES, DE LA SESION (DE CORRESPONDER) = " .

.I;{miembros!

“|El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los sigulentes

. MAY SPNP MARITZA ISABEL Titular X .
Presidente NIETO ASTETE Suplonts Dependencia | DPTO. OFTAL. HOSP. ABL
. . MAY SPNP RENZO Titular X .
Primer Miembro WLADIMIR VARGAS NEYRA Suplente Dependencia AREGIEM
. JORGE ADRIAN SANTA Titular X . Organo Encargado de las
Segundo Miembro MARIA PACHECO Suplente Dependencia Contratacianes - OEC

‘{DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A proveedores:

| De acuerdo con el cronograma estab[ac:do en Ias bases se reglstraron a traves del SEACE como part;cipantes 105 mgu;entes

N° S T Nombre o razén social del pai'_t'ic':iha'nte"__' Cadienn o : RUC e

5| En el dia y horardo sefialado en Ias bases los stgmentes postores presentaron sus ofertas

SOLUCIONES ¥ SOPORTES TECNICOS S.AC. § Y STSALC 20651771122
VISUAL TECHNOLOGY S.A.C, 20555048905
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS € INSTRIMENTAL MEDICO DE TITANIO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DEIMET S.AC. 20515677659
- | DETALLE DE LOS POSTORES - PR

| Fechade | " Horade
“presentacidén | . presentacién

ombre.o razén social del postor -

SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C. S5 Y ST S.A.C. 27/09/2024 18:10:44

VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 271092024 21:33:18

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS E INSTRUMENTAL MEDICO DE TITANIQ SOCIEDAD

ANOMMA CERRADA - DEIMET $.A.C. 27/09/2024 | 18:35:49

7| Acto seguide, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin

:|de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar sl las ofertas responden a Jas caracteristicas y/o
‘| requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS * R

4De acuerdo con ia revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por Io que no se les aplacaré Ios factores de
evaluacidn:

./ Consignar las razones para su no admisién ;.-

NC CUMPLE, DE ACUERDO A LA EVALUACION
DEL ANEXO N° 04, NO CUMPLE SEGUN LO
SOLICITADO EN LAS BASES ESTANDARIZADAS

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS E INSTRUMENTAL MEDICO DE TITANIO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DEIMET S.AC.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE

REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
. | De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
_ N“ - Nombre o razén soclal del postor : » ek Item(s) a I;:_S_ _tjué.b'bstt.l_la O
- A SOLUCIONES Y SOPDRTES TECN!COS S.AC.SYSTS.AC. 1
2 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 1
-|EVALUACION DELAS OFERTAS ~ = -

e 9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LAOFERTA

SN o Nombreo razén socnal del postor “iioo Preciode suoferta ). Tedelvaler
| B _. R ST i T referenglal o

S SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C. S Y ST S.A.C, 199,300.00 95.36%

T2 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 170,000.00 81.34%

Sl

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

. [COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR IR

.10.1.

NOMBRE 0 RAZON soc1 AL DEL POSTOR No 1 S SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.AC.S Y

G S ST S.AC.

_:|FacTORES PUNTAJES
- |precio 68.24 puntos
PLAZO 20 puntos

‘|bonificacion del cinco por ciente (5%) par tener la condicion de micro y pequefia empresa 4.41 puntos
“|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.65 puntos
VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.
i FACTORES PUNTAJES
PRECIC 80 puntos
PLAZO 20 puntos
:: bonificacion del cinco por ciento (5%} por tener la condicion de micro y pequefia empresa 5 puntos
“-|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

11

RESULTADOS DELA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion reallzada el orden de pretacmn es el S|guente

N 'DE ORDEN DE e
'PRELACION - NO___. g RE 0 RAZON SOC'A" DE" POSTOR PUNTAJETOTAL

1 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 105

2 SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C.SY STS.A.C. 92.65

- |Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
-~ |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1

VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.

- [REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
[ B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
- | SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C.
SYSTS.AC.

~ |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2

-[REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RS s v RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

“{De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
‘il requisitos de calificacion establecidos enlas bases:

| NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORGANADOR

VISUAL TECHNOLOGY S.A.C.

MAY SPNP MARITZA ISABEL NIETO ASTETE
Presidente Titular de Comité de Seleccion

=

RVARGAS NEYRA " JORGE ADRIAN SANTA MARIA PACHECO
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titolar

- |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS
i CONTRATACIONES * 0 e e e il
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“ADQUISICION DE UN (01} EQUIPO MEDICO |

~ CUMPLE SIINO (FOLIO)

CAMPIMETRO PARA EL DEPARTAMENTO DE DEIMET |
ITEM | GprALMOLOGIA DEL HOSPOL AUGUSTO B. | sURGICAL | VIBUAL | SyST
- LEGUIA - POR OPTIMIZACION” SAC | TVECH | SAC
5 GENERAL POR OFTHIZACION. oo BAG Ll

ag1 | MEDIDA Y PROCESAMIENTO DE  DATos| S| 1 31 o SI T
MEDIANTE SISTEMA COMPU ] A:{tmoo

-~ B. COMPONQETES o I SN R 2 PR N SR T
CUPULA™ Y SISTEMA DE COMPU‘IQ CON

go1 | DISTANGIA EXACTA DL 30 CM ENTRE EL 0JO DEL 5 S| 5|
PACIENTE Y EL CENTRO DE LA SUPERFICIE E
ESFERICA

502 | INTENSIDAD MAXIMA DEL ESTIMULO: 10,000 ASB i sl sl
CON RANGO DINAMICO DE 50 DB N ,
MODELO COMPACTO COMPUTARIZADO (Intel, o

Ba3 Windows) ( Sl St Sl
SISTEMA COMPUTARIZADO CON
ALMACENAMIENTO DE DATOS MEDIANTE DISCO

BO4 | DURO INTERNO DE ALTA CAPACIDAD, INGRESQ S S st
DE DATOS MEDIANTE TECLADO O PANTALLA
TACTIL. ,

BOS SISTEMA PARA ALMACENAR INFORMACION EN S| S| s
USE EXTERNO Y EXPORTACION POR RED

B06 | IMPRESORA COLOR DE INYECCION St 5 S
SOFTWARE COMPLETO PARA ANALISIS DE

807 | EXAMENES  DE  PERIMETRIA,  CAMPO S| S g
PERIFERICO Y CAMPO CENTRAL

ESTANDARES DE GOLDMAN: TAMANO 1, II, i,

808 | IV y V, CON NIVELES DE INTENSIDAD DE s Si s
ESTIMULO AL MENOS DE 1A HASTA 4E ,

509 | DURACION DE ES [IMULO 200 ms O VARIABLE ) Sl Sl
iLUMINACION DE FONDO: AL MENOS ESTANDAR S st S|

B10 | bE GOLDMAN 31.5 ASB
SISTEMA DE CONTROL AUTOMATICO DE s S| si

B11 | pLIACION DE PACIENTE




B23

OFCION DE  EXAMENES EN VELOCGIDAD
ESTANDAR, RAPIDO Y UMBRAL COMPLETO

3

S

Sl

B24

SOFTWARE QUE ACTUALICE CONTINUAMENTE
LOS CALCULOS DE UMBRAL EN CADA PUNTO EN
FUNCION DE LAS RESPUESTAS DEL PACIENTE

NO

Sl

Si

B25

SISTEMA QUE PERMITA REVISAR Y VALIDAR EN
TIEMPC REAL LA FIUACION DEL PAGIENTE EN
CADA ESTIMU LO

sl

St

St

"~ PEXAMENES - LR R e T R TR

B25

PARA TODO TlPO DE EXAMENES DE uA'\ﬁPO
VISUAL PERIMETRICO Y CENTRAL (CAMPO:
COMPLETO 809

St

Sl

S

B26

CON SISTEMA DE EXAMEN ES ESTATICOS Y
CINETICOS COMPLETOS

Sl

8l

St

B27

EXAMENES CON INDICADORES PARA
DIAGNOSTICOS DE GLAUCOMA,
ENFERMEDADES RETINALES, NEURD LOGICOS
DIABETES

i

st

S

B28

EXAMEN CON INDICADORES PARA
BIAGNOSTICO DE MACULOPATIAS Y GLAUCOMA
EN PACIENTES JOVENES CON ESTIiMULO AZUL -
AMARILLO

8

Sl

84

B29

ESTRATEGIAS UTILIZADAS PARA EXAMENES
RAPIDOS Y EXAMENES COMPLETOS DE UMBRAL

St

Si

5i

B30

DATOS ANALIZADOS EN FUNCION DE EDAD,
UMBRAL, AREA DE CAMPO WVISUAL Y
CUANTIFICACION DEL DEFECTO -

Si

8i

Si

CON CAPACIDAD DE MEDIR EL UMBRAL FOVEAL

Sl

S

, B31

‘I BISTEMA DE PRESENTACION DE'DATOS

B32

REPRESENTACION GRAFICA EN ESCALA. DE
GRISES (MULTINIVEL)}

Sl

8

51

B33

REPRESENTACION GRAFICA EN DECIBELIOS (dB)

Sl

Sl

S

B34

PARAMETROS: DESVIACION, PORCENTAJES,
INDICES GLOBALES Y CORRECCION

Sl

Sl

8l

B35

DATOS DEL EXAMEN (TIPO DE PRUEBA) Y DEL
PACIENTE (NOMBRE, FECHA DE NACIMEINTO)

Sl

Sl

Si

B36

REPORTE DE IMPRESION DE DATOS EN ESCALA
DE GRISES CON VALORES DE UMBRAL,
DIAGRAMA DE PROBABILIDAD DE DESVIACION
TOTAL

8l

8

8l

B37

PANTALLA O MONITOR DE VISUALIZACION DE
EXAMEN Y OJO DE PAC!ENTE

8l

8

5 ACCESORIOS

Si

o1

UNA{01) SILLA GiRATORiA CON RESPALDAR L

Cco2

MESA ELECTRICA PORTAEQUIPO DE ALTURA
VARIABLE DEL MISMO FABRICANTE DEL
PERIMETRO QUE PERMITA EL EXAMEN DE
PACIENTES

51

Sl

St

Co3

FUNDAS PARA PROTECCION DEL EQUIPO

St

Si

Si

Co4

DOS (02) LAMPARAS DE REPUESTO PARA
ILUMINACION DE BLANCO (ESTIMULO)

Sl

S

i

=7 REQUERIMIENTO DE ENERGIA - T L T A Y

8l 8l sl |
Gty b ng//?

DOS (02) PACK PARA FUNCIONAMIENTO Y USO
DE MPRESORA

Si

220 VAC {60 HZ
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VEEHAL TECHNOLOGY 3.4.C, HHUCIDMES ¥ JOACATES TRCWCOS

FACTORES DE EVALLACION AL YA SAL
AUGCNT 20355048905 .
UL W 0555771122

PRECHY {8y PURNTOS] k . Leoneen 3/, 199,300.80

PLATD DE ENTREGA
Evaheacton;
S susluard an funcion ol plasa de aptrags ofertado, et cugl dobis mojorer of plazo da antegs
attatiacldo an las Dipacilicaciones Téericas,

Acroditacita:
Su aurgdlmed madiunte ie p tin de toctaracién jorado du plees de ontroge, {Anmw NA
4

D 25 hasta 29 divs calendarioy
45 puntos

De 21 hasta 24 dlas calendarle:
10 puntas

04 16 hosta 24 diar calendarls:
20 punlos

boniTicacdn del dncy por deats [55%) por tener fo coadiclda du micrs y pequaiio smprass 5 7 4412
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